

# สำเนาฉบับ



## ประกาศประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ ๑๐ บ้านหนองผักเหือด

\*\*\*\*\*

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ ๑๐ บ้านหนองผักเหือด โดยได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อตรวจสอบราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว เลขที่ ๖๘๑ /๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒๙ กันยายน ๒๕๖๓ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ ๑๐ บ้านหนองผักเหือด เสร็จเรียบร้อยแล้ว องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว จึงขอประกาศราคากลางรายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

วันที่ ๒ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายเสวต สมบูรณ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองผักชีวัด หมู่ ๑๐
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๒๙,๙๐๐.- บาท (สองแสนสองหมื่นเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน

ถนนกว้าง ๓.๘๐ ม. ระยะทาง ๑๐๕.๕๐ ม. หน้า ๐.๑๕ ม. หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๐๐.๙๐ ตร.ม. ๒.) งานเทคอนกรีตเสริมเหล็กบริเวณทางแยก หน้า ๐.๑๕ ม. มีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑.๑๐ ตร.ม. ๓.) งานรื้อถนนเดิม ถนนกว้าง ๔.๐๐ ม. ยาว ๑๑.๐๐ ม. มีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๔.๐๐ ตร.ม. ๔.) งานเทคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนกว้าง ๔.๐๐ ม. ระยะทาง ๑๐.๐๐ ม. หน้า ๐.๑๕ ม. มีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๐.๐๐ ตร.ม. ๕.) ดินถมบริเวณโครงการไม่น้อยกว่า ๘.๐๐ ลบ.ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๒๒๙,๕๙๔.๗๕ บาท (สองแสนสองหมื่นเก้าพันห้าร้อยเก้าสิบบาทเจ็ดสิบบาทสตางค์)

๕. บัญชีประมาณการราคาากลาง

- ๕.๑ บันทึกข้อความการกำหนดราคาากลางของคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง
- ๕.๒ บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง..
- ๕.๓ แบบสรุปราคาากลางงานก่อสร้าง
- ๕.๔ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

- |                             |   |                   |
|-----------------------------|---|-------------------|
| ๑. นายสุรศักดิ์ ใจวังเย็น   | ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง               | เป็นประธานกรรมการ |
| ๒. นายเอกภพ วงศ์เที่ยง      | ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ | เป็นกรรมการ       |
| ๓. นางสาวสุชานันท์ เอกตาแสง | ตำแหน่งเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน | เป็นกรรมการ       |

แบบสรุปกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง

**ชื่อโครงการก่อสร้าง** ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 10  
**ปริมาณงาน** 1. ถนนกว้าง 3.80 ม. ระยะทาง 105.50 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 400.90 ตร.ม.  
 2. งานเทคอนกรีตเสริมเหล็กบริเวณทางแยก หนา 0.15 ม. มีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 1.10 ตร.ม.  
 3. งานรื้อถนนเดิม ถนนกว้าง 4.00 ม. ยาว 11.00 ม. มีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 44.00 ตร.ม.  
 4. งานเทคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 10.00 ม. หนา 0.15 ม. มีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 40.00 ตร.ม.  
 5. ดินถมบริเวณโครงการ ไม่น้อยกว่า 8.00 ลบ.ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  
**สถานที่ก่อสร้าง** หมู่ที่ 10 บ้านหนองหักเหือด ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย  
**หน่วยงานเจ้าของโครงการ** องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย  
**แบบเลขที่** ตามแบบ อบต.จอมหมอกแก้วกำหนด **ระยะเวลาดำเนินการ** 45 วัน  
**กำหนดราคากลางเมื่อวันที่** 1 ตุลาคม 2563

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1.1	งานวางป่าและขุดตอ(ขนาดเบา)	ตร.ม.	402.00	1.65	663.30	1.3795	2.28	915.02
1.2	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	44.00	114.13	5,021.72	1.3795	157.44	6,927.46
3.3	งานดินถม							
3.3(1)	งานดินถมวัสดุรวม	ลบ.ม.	8.00	81.22	649.76	1.3795	112.04	896.34
3.4	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต							
3.4(1)	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	22.10	320.24	7,077.30	1.3795	441.77	9,763.14
4.9	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต							
4.9(1)	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	402.00	330.57	132,889.14	1.3795	456.02	183,320.57
4.9(2)	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	40.00	330.57	13,222.80	1.3795	456.02	18,240.85
4.9(3)	รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	7.60	107.68	818.37	1.3795	148.54	1,128.94
4.9(4)	รอยต่อเมื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	80.20	53.35	4,278.67	1.3795	73.60	5,902.43
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	2,500.00				2,500.00
							<b>TOTAL</b>	<b>229,594.75</b>

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 229,594.75  
 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =  
 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ =  
 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3795  
 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

<b>ราคาค่าก่อสร้าง</b>	<b>สองแสนสองหมื่นเก้าพันห้าร้อยเก้าสิบห้าบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์</b>		<b>229,594.75</b>
------------------------	--	--	-------------------

ขนาดหรือเนื้อที่ 442.00 ตร.ม.  
 เฉลี่ยราคา 519.45 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....

( นายสุรศักดิ์ ใจวังเย็น )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

( นายเอกทัต วงศ์เที่ยง )

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

( นางสาวสุชานันท์ เอกตาแสง )

กรรมการกำหนดราคากลาง